

## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.04.2018 № 984-па

О внесении изменений в постановления администрации города Южно-Сахалинска от 10.11.2016 № 3508, от 24.03.2017 № 815

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

- 1. Внести в постановления администрации города Южно-Сахалинска от 10.11.2016 № 3508 «О мерах по обеспечению сноса самовольных построек на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»; от 24.03.2017 № 815 «О создании комиссии по выявлению самовольных построек на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» следующие изменения:
- 1.1. В тексте Положения об организации работы по сносу самовольных построек, созданных (возведенных) на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» земельных участках, предоставленных на не в установленном порядке для этих целей, в зонах с особыми условиями 30НЫ использования территории (за исключением охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации или на территориях общего пользования либо в полосах отвода инженерных сетей федерального, регионального или местного значения, утвержденного постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 10.11.2016 № 3508, слова «ДАИГ» и «Департамент архитектуры и градостроительства города Южно-Сахалинска» заменить словами «Департамент землепользования города Южно-Сахалинска».
- 1.2. В тексте Положения о комиссии по выявлению самовольных построек на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденного постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 24.03.2017 № 815, слова «Управление архитектуры и градостроительства администрации города Южно-Сахалинска» заменить словами «Департамент землепользования города Южно-Сахалинска».

- 1.3. Внести в Состав комиссии по выявлению самовольных построек на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 24.03.2017 № 815, следующие изменения:
- 1.3.1. Слова «Председатель Комиссии начальник Управления архитектуры и градостроительства администрации города Южно-Сахалинска» заменить словами «Председатель Комиссии начальник Департамента землепользования города Южно-Сахалинска».
- 1.3.2. Слова «Заместитель председателя Комиссии заместитель начальника Департамента землепользования города Южно-Сахалинска» заменить словами «Заместитель председателя Комиссии заместитель начальника Департамента архитектуры и градостроительства города Южно-Сахалинска».
- 1.3.3. Слова «Секретарь Комиссии главный специалист отдела дизайна и оформления городского пространства Управления архитектуры и градостроительства администрации города Южно-Сахалинска» заменить словами «Секретарь Комиссии специалист отдела муниципального земельного контроля Департамента землепользования города Южно-Сахалинска».
  - 1.3.4. Дополнить состав комиссии текстом следующего содержания:

«Член Комиссии – заместитель начальника Департамента землепользования города Южно-Сахалинска»;

«Член Комиссии - архитектор 1 категории Департамента архитектуры и градостроительства города Южно-Сахалинска».

- 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.
- 3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника Департамента землепользования города Южно-Сахалинск.

Мэр города С.А.Надсадин